
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 08/08/2013
 

 
COMUNE DI TAURISANO
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
Il RESPONSABILE
DEL SETTORE LL.PP.
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 90 del 07/08/2008 con la quale è stato approvato il progetto definitivo
dei lavori di adeguamento degli scarichi e delle immissioni nel sottosuolo delle acque meteoriche e
dichiarata la pubblica utilità dell’opera.
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 118 del 26/11/2008 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo.
 
DATO ATTO che le Deliberazioni di G.C. n. 90/2008 e n. 118/2008 sono state comunicate, nelle forme
di legge, alle ditte interessate.
 
DATO ATTO che con Contratto d’Appalto in data 05/10/2009, n. 10 di Rep., i lavori di che trattasi sono
stati affidati all’Impresa APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.r.l., da Pontelandolfo (BN); che gli stessi
sono stati regolarmente eseguiti e che in data 21/03/2013 è stato rilasciato l’Atto Unico di Collaudo.
 
CONSIDERATO che con lettera raccomandata A/R prot. n. 10853 del 29/05/2013, indirizzata al Sig.
LOPEZ Y ROYO Franco - Via Oberdan 34 - Lecce, è stato comunicato al proprietario che con
Determinazione n. 277 del 30/04/2013 era stata disposta la liquidazione dell’acconto dell’80%
dell’indennità di esproprio, pari ad € 10.381,60.
 
CONSIDERATO che il proprietario non ha provveduto alla dichiarazione di piena e libera proprietà dei
terreni, né ha comunicato gli estremi del conto corrente sul quale accreditare le somme.
 
DATO ATTO che per effetto della redazione del Tipo di Frazionamento sono state disponibili le misure
delle superfici reali necessarie per la determinazione delle indennità di esproprio e di occupazione
definitive, ammontanti a complessivi € 12.655,00.
 
 
DETERMINA
 
DISPORRE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 14 e dell’art. 26 comma 1 del D.P.R. 8 giugno

1



2001 n. 327, il deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze Ragioneria Territoriale dello
Stato di LECCE, in favore della Ditta LOPEZ Y ROYO Franco, nato a Lecce il 11/08/1923 Cod. Fisc.
LPZFNC23M11E506Y, l’importo di € 12.655,00 relativo alla indennità definitiva di esproprio per i terreni
ubicati nel Comune di Taurisano Foglio 11 - P.11e 996 e 998, ed all’indennità definitiva di occupazione
per i terreni Foglio 11 - P.lle 781, 997 e 789;
 
DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 8 giugno 2001
n. 327, sarà pubblicato per estratto sul BURP Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e che sarà
esecutivo a tutti gli effetti di Legge decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano
opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge.
 
Il Responsabile del Settore LL.PP.
Ing. Stefano Potenza
 
_________________________

2


